
 
 
 
 
До 

Народна банка на  
Република Македонија 
Скопје 
 
 
 
 
 
 
 
 

Б А Р А Њ Е 
за отварање на сметка 

 
Врз основа на член 5 точка 2 од Законот за платен промет 

поднесувам барање за отварање на: 
 

1. сметка за порамнување 
2. друг тип на сметка:  ________________________________ 

         (име на сметка која се отвара) 

во Народна Банка на Република Македонија. 
 
 Кон барањето ги поднесувам документите потребни за отварање на 
сметка, согласно со Упатството за начинот и постапката за отварање и 
затварање на сметка ("Службен весник на РМ" број 115/05). 
 

   
 __________________________ 

           (потпис на подносителот) 
Потврда за прием: 
(пополнува Народна банка на Република Македонија) 
Датум на прием � Решение за упис во трговскиот регистар, 

односно во регистерот на надлежен орган ако 
уписот во регистар е пропишан со закон 

Име и презиме � Акт за распоредување на деловниот субјект 
според претежната дејност, согласно со 
Националната класификација на дејностите 

 � Пријава на овластени лица за располагање со 
средствата на сметките, со потпис и печат со 
кои ќе се заверуваат инструмените на платниот 
промет 

 � Доказ за единствен даночен број 
 � Други докази: 

 
 
          2014-03-14 

__________________________________________ 

(назив на барател) 
 

__________________________________________ 

 (ЕМБС на барателот) 
 

__________________________________________ 

 (место, улица и број) 
 

__________________________________________ 

 (телефон за контакт) 
 

__________________________________________ 

 (датум) 
 


